
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 23 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO N° 055 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 055 – Ventania, 23 de junho de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 10/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 10/2020, 
destinada a Execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço por lote, da seguinte obra: - Recape de ruas com a previsão de: 
Substituição de meios fios deteriorados; Colocação de meios fios rebaixados nas entradas de garagens; Limpeza e lavagem da pista; Pintura de ligação com 
emulsão asfáltica (primeira camada); Reperfilamento com 3 cm de CBUQ; Pintura de ligação com emulsão asfáltica (segunda camada); Capa de 3 cm de 
CBUQ massa fina; Sinalização horizontal e vertical; Paisagismo com calçadas e grama. Trechos: RECAPE LESTE - RUA PEDRO BUENO DE CAMARGO 
- 3.846,09m²; RUA SEBASTIÃO J. DO NASCIMENTO - 1.369,48m²; RUA PROJETADA 16 - 295,64m²; RUA PROJETADA 17 - 166,60m²; RUA JORGE 
CARNEIRO - 1.531,58m²; TRAV. DEOLINDA ALVES DA SILVA - 639,31m²; RUA SANTO AGOSTINHO - 1.351,52m²; RUA AMÁLIA RODRIGUES 
DE SOUZA - 1.367,21m²; RUA FRANCISCO N. A. DE CAMARGO - 1.071,89m²; RUA LEON DOBZ - 1.630,91m²;  RUA JOSÉ CULTZ - 629,86m²; RUA 
FRANCISCO KARAS NAGGY - 2.004,66; RUA DOS ESTUDANTES - 178,75m²; RUA JULIO BUENO DE CAMARGO - 2.291,37m²; RUAS DO 
ENTORNO DA RODOVIÁRIA - 1.935,00m²; SOMA TOTAL DE 20.309,87m². - Área Total: 20.309,87 m². - Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) 
dias. Cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS 
EIRELI, PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI, as quais demonstraram interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foram 
analisadas pela Comissão de Licitação em data de 03/06/2020, que as apreciou e julgou classificadas conforme o quadro abaixo: 

PROPONENTE VALOR GLOBAL R$ CLASSIFICAÇÃO 
PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI 1.868.326,03 1° 
EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 1.979.626,82 2° 
ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA 2.070.015,02 3° 

e considerou a proponente PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI acima classificada em primeira colocação como sendo vencedora da licitação, por ter 
ofertado o preço global para execução da obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe; ratifico os atos decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, dezenove dias de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 11/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 11/2020, 
destinada a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída, com registro no CREA/PR, para realização de obras/serviços de pavimentação poliédrica 
na Rua João Batista Lemes, no Bairro Santo Antônio, conforme Memorial Descritivo, Planilha de Serviços, Cronograma Físico Financeiro, e projetos anexos 
ao edital, objeto do Termo de Compromisso OGU n° 789712/2013 - Operação 1007984-87 - Programa Planejamento Urbano - Firmado com o MINISTÉRIO 
DAS CIDADES/CAIXA, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. Cuja proposta apresentada pela 
proponente: PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI EIRELI, CNPJ/MF sob n° 11.019.417/0001-12, a qual demonstrou interesse na execução das 
obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pela Comissão de Licitação em data de 10/06/2020, que a apreciou e julgou classificada conforme 
o quadro abaixo: 
PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA Obras/serviços de pavimentação polédrica na 
Rua João Batista Lemes, na Vila Santo Antônio, incluindo: Serviços Preliminares, 
Drenagem, Meio-Fio e Sarjeta, Pavimentação Poliédrica, Calçadas e Acessibilidade 
e Sinalização Viária. Área total de 1.664,99m². 

UNID 1,00 106.831,61 106.831,61 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 106.831,61 
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da obra/serviços, objeto da 
licitação em epigrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, vinte e dois dias de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 1/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Concorrência nº 1/2020, destinada a 
contratação de empresa (pessoa jurídica) devidamente registrada no CREA/PR, para execução de obras/serviços de pavimentação sob regime de empreitada 
por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. 
LOTE 1: PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO TIPO PAVERS Pavimentação de via urbana com blocos de concreto tipo "pavers", incluindo 
os serviços preliminares, terraplenagem, base, revestimento, meio-fio com sarjeta, paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios 
tecnológicos e placa de comunicação visual. Trecho: Avenida do Cerne entre rua Ruy Barbosa e o Acesso 2 (estaca 32 + 10,00m); Área pavimentada: 7.182,13 
m². Cuja proposta apresentada pela proponente PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI EIRELI - CNPJ/MF sob n° 11.019.417/0001-12, a qual demonstrou 
interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, fora analisada pela Comissão de Licitação em data de 06/05/2020, que a apreciou e 
julgou classificada conforme o quadro abaixo: 
PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO TIPO PAVERS 
Pavimentação de via urbana com blocos de concreto tipo "pavers", incluindo os 
serviços preliminares, terraplenagem, base, revestimento, meio-fio com sarjeta, 
paisagismo e urbanismo, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos 
e placa de comunicação visual. Trecho: Avenida do Cerne entre rua Ruy Barbosa 
e o Acesso 2 (estaca 32 + 10,00m); Área pavimentada: 7.182,13 m². 

UNID 1,00 1.098.806,89 1.098.806,89 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.098.806,89 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 055 – Ventania, 23 de junho de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da obra/serviços, objeto da 
licitação em epigrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da Comissão de Licitação, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, vinte e dois dias de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo 
de licitação n° 51/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 7/2020, cujo objeto é a aquisição de 2 (dois) veículos sedan, zero 
quilometro, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, 
conforme o quadro abaixo: 
ARAVEL ARAPONGAS VEICULOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEÍCULO NOVO ZERO QUILOMETRO 
Conforme Características Técnicas  - modelo 7 do 
Edital, descritas na coluna 2 - exigências mínimas do 
Município. 

FORD KA 
SEDAN 1.5 

UNID 2,00 52.640,00 105.280,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 105.280,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e dois dias de junho de 2020. 

Edson Soares da Silva 
Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N° 4/2020 

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020 
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar a partir das 08:30 
horas, do dia 23/06/2020, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Chamada Pública 
objetivando o credenciamento de  pessoas jurídicas, para se habilitarem junto ao Município de Ventania, para a celebração de Contrato, 
quando houver necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, da Prestação de Serviços de Fonoaudiólogo conforme especificados no item 6 
do Edital de Chamada Pública e seus Anexos. O Edital e demais documentos pertinentes a licitação Chamada Pública, em apreço poderão ser 
examinados retirados cópia do mesmo, no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 
13:00 às 17:30 horas, ou obtido através da internet no site www.ventania.pr.gov.br. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos 22 de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-06-23T17:07:11-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-06-23T17:07:36-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-06-23T17:08:02-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




